
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 6 с углубленным изучением отдельных предметов г. Котово» 

Котовского муниципального района Волгоградской области 
 

  

П Р И К А З 

30.01.2020 года                                                                                                № 28 – од  

О проведении итогового сочинения по литературе в 11 классах в дополнительные 

сроки 

В соответствии с совместным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 

№ 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования»,  приказами Комитета 

образования и науки Волгоградской области от 28.10.2019 г. № 135 «Об утверждении 

Порядка организации и проведения итогового сочинения (изложения) в Волгоградской 

области», от 29.10 2019 г. № 388  «Об организации и  проведении в Волгоградской области 

итогового сочинения (изложения) в Волгоградской области в 2019/2020 учебном году», 

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 24 сентября 2019 

г. №10-888, приказом отдела по образованию администрации Котовского муниципального 

района Волгоградской области  от 30.01.2020  № 34 «О проведении итогового сочинения в 

дополнительные сроки 05 февраля 2020 года в Котовском муниципальном районе»,  

приказываю: 

1. Провести итоговое сочинение по литературе для обучающейся 11Б класса, 

получившей неудовлетворительный результат в основные сроки, 05 февраля 2020 

года. 

2. Начало сочинения – 10.00  

3. Утвердить состав школьной комиссии по проведению итогового сочинения 

(Приложение 1). 

4. Заместителю директора по УВР Потемкиной О.В. обеспечить 

4.1 подготовку аудитории; 

4.2 наличие орфографического словаря; 

4.3 выдачу инструкции для участника итогового сочинения; 

4.4 получение тем итогового сочинения и обеспечение информационной 

безопасности; 

4.5 формирование и работу школьной комиссии по проведению итогового 

сочинения обучающейся; 

4.6 своевременную обработку (копирование) бланков сочинений; 

4.7 передачу в день проведения итогового сочинения оригиналов и копий бланков 

итоговых сочинений обучающейся в муниципальную предметную комиссию по проверке 

итоговых сочинений; 

5. Назначить организаторов в аудитории для проведения итогового сочинения 

(Приложение 2) 

6. Классному руководителю Полтавской Г.Б. провести инструктаж для выпускницы, 

участвующей в итоговом сочинении. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.   



      Директор МБОУ СШ № 6 г. Котово                                    О.С. Гаджирамазанова 

                                                     Приложение 1 

                                                                                          к приказу № 28 – од от 30.01.2020       

 

Состав школьной комиссии по проведению итогового сочинения в 11 классе в 

дополнительные сроки  

1. Гаджирамазанова О.С., директор школы, председатель комиссии; 

2. Потемкина О.В., заместитель директора по УВР, член комиссии; 

3. Ексина А.В., технический специалист ответственный за распечатку и обработку 

(копирование) бланков сочинений. 

 

                                                      Приложение 2 

     к приказу № 28 – од от 30.01.2020       

      Состав организаторов в аудитории для проведения итогового сочинения 

Аудитория № 1 

1. Лобес Е.П. 

2. Архипова Н. А. 
 

 

 

Директор МБОУ СШ № 6 г. Котово                                    О.С. Гаджирамазанова                                                 

 

 


